
Uchwała Nr  321/2007 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia  6 czerwca    2007 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego wyrównywania 
szans edukacyjnych w 2007r  
 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2001r nr 142, poz. 1590 ze zm.) oraz art.90t ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy  z dnia 7 
września 1991 o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 Nr 256, poz. 2572 ze zm.) uchwala się, co 
następuje: 
 
 
 

§ 1. 
 

Przyjmuje się „Program Samorządu Województwa Świętokrzyskiego wyrównywania szans 
edukacyjnych w 2007r. stanowiący załącznik do uchwały. 
 
 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa. 
 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 

Marszałek Województwa  
 
 
 

Adam Jarubas  
 

 
 
 
 
 



 

Program Samorządu Województwa Świętokrzyskiego  
 

wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2007 r. 
 

I. WSTĘP 
 
Jednym z podstawowych zadań systemu szkolnego w państwie demokratycznym jest 
zapewnienie szans na uzyskanie sukcesu w życiu społecznym, politycznym i zawodowym 
wszystkim obywatelom, niezależnie od ich pochodzenia. Jest oczywiste, że dzieci rodziców o 
wyższym statusie mają lepsze warunki nauki, lepszy dostęp do dóbr kultury, z reguły bardziej 
stymulujące i sprzyjające nauce środowisko domowe, i w efekcie osiągają przeciętnie lepsze 
wyniki w nauce. System szkolny nie powinien jednak pogłębiać tych różnic, lecz raczej 
sprzyjać wyrównywaniu szans niezależnie od pochodzenia ucznia.  
 
Taki cel m. in. przyświeca opracowaniu niniejszego Programu, który w efekcie stanowi próbę 
zaspokojenia części potrzeb edukacyjnych zgłaszanych przez szkoły i placówki oświatowe 
prowadzone przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego oraz inne podmioty działające 
w sferze oświaty i współpracujące z samorządem, tj. instytucje kultury, organizacje 
społeczne, jak również rodziców, dzieci i młodzież. 
 
„Program Samorząd Województwa Świętokrzyskiego wyrównywania szans edukacyjnych 
dzieci i młodzieży w 2007 r.” koreluje z „Rządowym programem wspierania powstawania i 
realizacji regionalnych lub lokalnych programów wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i 
młodzieży w 2007 roku”. 
Wpisuje się również w główne kierunki polityki oświatowej wskazane w Strategii Rozwoju 
Województwa Świętokrzyskiego i Regionalnym Programie Operacyjnym Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2007-2013.  
 
We wspomnianych dokumentach wśród problemów strategicznych wymienia się niekorzystną 
strukturę wykształcenia ludności, zwłaszcza na wsi, nierówność szans kształcenia i 
zatrudnienia osób zamieszkałych na terenach wiejskich i w małych miastach. Wskazuje się na 
konieczność prowadzenia działań ciągłych podnoszących kwalifikacje ludności i tworzenie 
szans dla jej rozwoju.  

Sejmik Województwa Świętokrzyskiego w Strategii Rozwoju określił jako cel główny 
działań samorządu wzrost atrakcyjności województwa dla rozwoju społecznego  
i gospodarczego między innymi poprzez rozwój zasobów ludzkich i bezpieczeństwo 
społeczne. 
 
Program wpisuje się także w zadania samorządu województwa określone w odpowiednich 
przepisach prawa. 

Jednym z podstawowych obowiązków przypisanych Samorządowi Województwa 
Świętokrzyskiego, zgodnie z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.) jest prowadzenie zadań z zakresu edukacji 
publicznej, w tym szkolnictwa wyższego oraz wspieranie i prowadzenie działań na rzecz 
podnoszenia poziomu wykształcenia obywateli.  

Zadania te zostały niejako uszczegółowione w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr  256, poz. 2572 ze zm.), zgodnie z którą zapewnienie 
kształcenia, wychowania i opieki, w tym profilaktyki społecznej, przypisano samorządowi 



województwa w szkołach, placówkach, zakładach kształcenia i placówkach doskonalenia 
nauczycieli oraz kolegiach pracowników służb społecznych, o których mowa w art. 5 ust. 6 
ww. ustawy. Zgodnie z przywołaną ustawą jednostki samorządu terytorialnego mogą także 
tworzyć regionalne lub lokalne programy wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i 
młodzieży. 
 
Program Samorządu Województwa Świętokrzyskiego odnosi się również do głównych 
kierunków wskazanych przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty, w których szczególny 
nacisk położony został m. in. na edukację informatyczną uczniów oraz umiejętność 
zarządzania przez nich własną karierą.  
 
Program przygotowany przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego odpowiada w dużej 
mierze założeniom „Strategii rozwoju edukacji na obszarach wiejskich  na lata 2007-
2013”przygotowanej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. 

Warto podkreślić, że do większości szkół i placówek oświatowych Samorządu 
Województwa uczęszczają dzieci i młodzież z terenów wiejskich. Według badań 
prowadzonych przez resort edukacji ma ona znacznie gorsze perspektywy rozwojowe niż 
młodzież z ośrodków miejskich. Na mniejsze szanse edukacyjne dzieci wiejskich  wpływa 
szereg barier związanych z funkcjonowaniem systemu oświatowego na wsi, w tym słabo 
rozwinięta infrastruktura edukacyjna, społeczna, teleinformatyczna i kulturalna. Częściową 
propozycję rozwiązania tego typu problemów stanowi program Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego.  

Ponadto fakt funkcjonowania naszych jednostek oświatowych na terenie powiatów 
charakteryzujących się największą stopą bezrobocia w regionie (skarżyski, konecki, kielecki), 
skutkuje nawarstwieniem w tych placówkach problemów społecznych, materialnych i 
edukacyjno-wychowawczych.  

 
Na podjęcie zamiaru zorganizowania zajęć pozalekcyjnych i pozaszkolnych w kolejnej edycji 
„Rządowego programu wspierania, powstawania i realizacji regionalnych lub lokalnych 
programów…” niewątpliwie duży wpływ miały również zauważalne, pozytywne efekty 
działań podjętych w tej kwestii przez Samorząd Województwa w roku ubiegłym. 
W 2006 roku w ramach programu m. in. udzielono grupie uczniów pomocy materialnej o 
charakterze edukacyjnym poprzez pomoc stypendialną, zorganizowano zajęcia wokalno-
muzyczne, zajęcia wyrównawcze, dodatkowe zajęcia z języka angielskiego, dodatkowe 
zajęcia ruchowe wspierające rozwój psychofizyczny uczniów.  
Łącznie w wyżej wymienionych zajęciach pozalekcyjnych, które prowadzone były bezpłatnie, 
udział wzięło 381 uczniów, których, zgodnie z kryterium dochodowym określonym w 
„Rządowym programie wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2006 r. 
Aktywizacja jednostek samorządu terytorialnego i organizacji pozarządowych”, dochód w 
rodzinie nie przekraczał 316 zł.  Na działania podjęte w ramach ww. programu wydatkowano 
łącznie środki finansowe w wysokości 160.000 zł., z czego zgodnie z założeniami programu 
50% stanowiły środki pochodzące z budżetu państwa, a 50% samorządu województwa. 
 

Jednym z efektów realizacji Programu przez Samorząd było umożliwienie uczniom 
pochodzącym z rodzin najuboższych dalszego kształcenia na wyższym poziomie, rozwijania 
uzdolnień i zainteresowań, a także zapewnienie niezbędnych środków finansowych na 
pomoce naukowe. 

Słuchacze, objęci wsparciem, mogli doskonalić swoje umiejętności wokalno-
muzyczne poprzez profesjonalne ćwiczenia dykcji oraz emisji głosu, kształcili techniki 
śpiewania w zespole, rozwijając wrażliwość słuchową. Poprzez uczestnictwo w programie 



grupa uczniów mogła wyrównać poziom nauczania, uczestniczyć w wydarzeniach 
kulturalnych i poznawać dziedzictwo narodowe, pozostali zaś zdobyli wiedzę, która 
pozwoliła im na kontynuowanie nauki języka angielskiego na wyższym poziomie. Ponadto 
udział w programie zwiększył ich szanse na zakwalifikowanie się na praktyki zagraniczne w 
Wielkiej Brytanii organizowane przez szkołę. 
Dzięki zajęciom prowadzonym na basenie, uczestnicy programu, rozwijali i doskonalili 
umiejętności pływania, co pozytywnie wpłynęło na podwyższenie samooceny i łagodzenie 
stresu spowodowanego chorobą. 
 
Biorąc pod uwagę dobre doświadczenia związane z realizacją programu dotyczące zajęć 
pozalekcyjnych, jak również widząc zapotrzebowanie na tego rodzaju działania w bieżącym 
roku, Samorząd Województwa Świętokrzyskiego opracował „Program …” na rok 2007 r. 
 
Podobnie zatem jak w roku ubiegłym w przygotowanie programu włączyli się nauczyciele 
szkół prowadzonych przez Samorząd Województwa, którzy dokonali wstępnego rozeznania 
potrzeb edukacyjnych w zakresie zajęć dodatkowych swoich wychowanków i przedłożyli 
projekty działań służących ich zaspakajaniu. Wyrazili też gotowość do dodatkowej pracy bez 
wynagrodzenia.  
Do grona realizatorów dołączyły jednostki oświatowe o niezwykle szerokim zakresie 
oddziaływania, tj. Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach oraz 
Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach. W wyniku ich udziału powstały 
propozycje naszych działań, nakierowanych na rozwijanie u uczniów kompetencji 
kluczowych ze szczególnym uwzględnieniem przedsiębiorczości, ICT, języków obcych, nauk 
przyrodniczo – matematycznych oraz kształtowanie umiejętności zakładania własnej firmy. 
W działaniach zaplanowanych w ramach programu szczególny nacisk położony został także 
na rozwój twórczej aktywności wśród dzieci i młodzieży, zwłaszcza z terenów wiejskich, 
kształtowanie postaw pro turystycznych w środowisku lokalnym. 

Ponadto w programie uwzględniono też przedsięwzięcia mające na celu stworzenie 
warunków do przeprowadzania zajęć pozaszkolnych i pozalekcyjnych poprzez zgromadzenie 
bazy materiałów audiowizualnych o charakterze wspierającym rozwój uczniów, rozwijającym 
ich zainteresowania i wiedzę, kształtującym postawy przedsiębiorczości oraz motywującym 
do podejmowania aktywności edukacyjnej. 
 
II . CELE PROGRAMU 
 

1. Celem strategicznym programu jest: 

1/. rozszerzenie podstawowej oferty edukacyjnej i wychowawczej kierowanej do 
uczniów, 

2/. aktywizacja i wspieranie szkół i placówek prowadzonych przez Samorząd 
Województwa Świętokrzyskiego oraz innych podmiotów działających w sferze 
oświaty, tj. instytucji kultury, organizacji społecznych w zakresie udzielania 
pomocy edukacyjnej dla uczniów, w celu wyrównywania ich szans 
edukacyjnych. 

2. Realizacji celu strategicznego służyć będą następujące działania: 

1/. podwyższenie jakości pracy szkół i placówek przez wprowadzenie rozwiązań 
zwiększających efektywność kształcenia i wychowania, 

2/. uświadomienie nauczycielom potrzeb edukacyjnych wychowanków, 
3/. dostosowanie kształcenia do potrzeb gospodarki opartej na wiedzy, 



4/. umożliwienie uczniom zdobywania dodatkowej wiedzy i umiejętności  
w kontekście wyboru dalszej ścieżki edukacyjnej i zawodowej oraz rozwoju ich 
zainteresowań i uzdolnień, 

5/. zagospodarowanie czasu wolnego uczniów, z uwzględnieniem okresu ferii 
letnich, 

6/. wspomaganie rozwoju psychofizycznego uczniów. 
 

3. Program uwzględnia również funkcję wychowawczą, polegającą na wspieraniu: 
1/. odpowiedzialności w podejmowanych działaniach, 
2/. współpracy nauczycieli z uczniami, 
3/. rozwoju empatii i dialogu. 

 
III. ZASIĘG PROGRAMU 
 
Program adresowany jest do dzieci i młodzieży z terenu województwa świętokrzyskiego, ze 
szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży pochodzących z rodzin o niskich 
dochodach, z problemami wychowawczymi, wykazujących problemy w nauce, zagrożonych 
przerwaniem realizacji obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki oraz ukończeniem 
edukacji na niższym poziomie kształcenia oraz pochodzących z terenów wiejskich. 
Przewiduje się, że z proponowanych w programie form pomocy materialnej skorzysta blisko 
uczniów.  
Pośrednim adresatem programu są wszystkie podmioty, które przystąpią do udziału w 
realizacji programu. 
 
IV. FORMY REALIZACJI PROGRAMU 
 

1. Dodatkowe zajęcia rozwijające wiedzę i umiejętności 

1/. Zajęcia  konwersacyjne w języku angielskim prowadzone przez native speakera 
obejmujące zagadnienia kulturoznawcze (w tym naukę tańca towarzyskiego) 
wybranych krajów  dla słuchaczy Policealnej Szkoły Medycznej w Morawicy. 

2/. Realizacja projektu „Będę Nauczycielem, Polakiem i Europejczykiem” przez 
Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu.  

3/. Wyposażenie w niezbędne, podstawowe umiejętności posługiwania się 
alternatywnymi i wspomagającymi metodami komunikacji z wielorakimi 
zaburzeniami mowy  dla słuchaczy Policealnej Szkoły oraz Kolegium Pracowników 
Służb Społecznych w Skarżysku-Kamiennej. 

 

2. Dodatkowe zajęcia rozwijające zamiłowania, zainteresowania i uzdolnienia 
1/.  „Nauczyciel i uczeń po lekcjach w nowoczesnej, medialnej bibliotece pedagogicznej” 

projekt realizowany przez Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Kielcach. 

2/. Zajęcia plastyczne z wykorzystaniem różnorodnych technik i materiałów plastycznych 
oraz uczestnictwo w życiu kulturalnym i spotkania z ciekawymi ludźmi dla uczniów 
Zespołu Szkół Specjalnych przy ŚCR w Czarnieckiej Górze. 

3/. Projekt „Szkolna Giełda Turystyczna Przygoda” zajęcia dla uczniów szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu województwa Świętokrzyskiego. 



 
3. Zajęcia kształtujące postawy przedsiębiorczości oraz podejmowania aktywności 

edukacyjnej i zawodowej oraz zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe 
1/. Projekty „Wynalazcy i ich wynalazki” oraz „Portfolio młodego przedsiębiorcy” 

zajęcia warsztatowe dla uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z terenu 
województwa świętokrzyskiego pomagające w określeniu ścieżek kariery zawodowej. 

 

V. ZAKŁADANE REZULTATY 
 

1. Zajęcia pozalekcyjne oraz pozaszkolne, zaproponowane w programie, w którym 
wezmą udział uczniowie pozwolą im na: 

1/. wzbogacenie wiedzy i umiejętności, ponadto zaś: 
- rozwinięcie umiejętności posługiwania się językiem angielskim w sytuacjach 

życia codziennego, 
- poszerzenie wiadomości na temat wybranych państw świata, 
- rozwinięcie umiejętności organizacji czasu wolnego oraz prezentacji 

własnego dorobku przed szerszym audytorium, klasą, społecznością szkolną, 
- pogłębienie znajomości historii i teraźniejszości krajów UE, 
- podniesienie sprawności i umiejętności językowej w zakresie powszechności 

stosowania alternatywnych metod komunikacji, 
- zdobycie umiejętności posługiwania się językiem migowym w pracy z 

podopiecznym w szczególności: opanowanie alfabetu placowego, 
liczebników głównych i porządkowych, znaki ideograficzne oraz technika 
ich używania zgodnie z zasadami systemu językowo-migowego, umiejętność 
odczytywania prostych wypowiedzi w tym języku, umiejętność 
formułowania nieskomplikowanych wypowiedzi w systemie językowo-
migowym, 

2/. rozwinięcie zamiłowań, zainteresowań i uzdolnień, w szczególności zaś: 
- zapoznanie się z techniką tańców towarzyskich z różnych krajów świata, 
-  

3/. wykształcenie postaw przedsiębiorczości oraz podejmowania aktywności 
edukacyjnej i zawodowej oraz rozwinięcie kompetencji kluczowych , w 
szczególności zaś: 

- rozbudzenie zainteresowania własnym regionem, 
- wyzwolenie potrzeby aktywnego udziału w różnych formach turystyki i 

pomoc w ukształtowaniu aktywnej i przedsiębiorczej postawy, 
-  

2. Realizacja programu odniesie również odpowiedni skutek wychowawczy, poprzez: 
1/. podwyższenie samooceny uczniów i łagodzenie stresu, napięcia mięśniowego 

w czasie leczenia i rehabilitacji poprzez prowadzone zajęcia plastyczno-
manualne, zwłaszcza wśród grupy dzieci niepełnosprawnych, które wezmą 
udział w programie, 

2/. wypracowanie postawy otwartości na problemy językowe osób 
niepełnosprawnych wśród młodzieży zaangażowanej społecznie, 

3/. aktywizację młodzieży z małych miejscowości, ich dowartościowanie, 
wyzbywanie się poczucia niższości z powodu bycia mieszkańcem małej 
miejscowości, 



4/. rozwinięcie umiejętności aktywnego i twórczego spędzenia czasu po 
obowiązkowych zajęciach edukacyjnych, 

5/. kształtowanie postawy otwartości na problemy innych ludzi, umiejętność pracy 
w grupie, 

6/. kształtowanie świadomości narodowej, postawy obywatelskiej, patriotyzmu, 
7/. wypracowanie szacunku dla różnorodności kulturowej. 

 
VII. LICZBA I STRUKTURA ODBIORCÓW 
 

Struktura odbiorów programu Organizator zajęcia 
pozalekcyjne dla 
uczniów w ramach 
programu 

Liczba uczniów, 
którzy wezmą udział 
w programie Wiek uczniów Typ szkoły, do której 

uczęszczają 

Zespół Szkół 
Specjalnych w 
Czarnieckiej Górze  

300 6-18 szkoła podstawowa 
gimnazjum 
szkoła 
ponadgimnazjalna 

Policealna Szkoła 
oraz Kolegium 
Pracowników Służb 
Społecznych w 
Skarżysku-
Kamiennej 

40 18-24 szkoła policealna 
kolegium 
pracowników służb 
społecznych 

Nauczycielskie 
Kolegium Języków 
Obcych w 
Sandomierzu 

200 18-24 zakład kształcenia 
nauczycieli 

Policealna Szkoła 
Medyczna w 
Morawicy 

30 18-24 szkoła policealna 

Pedagogiczna 
Biblioteka 
Wojewódzka w 
Kielcach 

ok. 300 6-18 szkoła podstawowa 
gimnazjum 
szkoła 
ponadgimnazjalna 

Świętokrzyskie 
Centrum 
Doskonalenia 
Nauczycieli w 
Kielcach-projekt 
„Wynalazcy i  ich 
wynalazki” oraz 
„Portfolio młodego 
przedsiębiorcy” 

2500 13-18 gimnazjum 
szkoła 
ponadgimnazjalna 

Świętokrzyskie 
Centrum 
Doskonalenia 
Nauczycieli w 
Kielcach-„Szkolna 
Giełda Turystyczna 
Przygoda” 

300 7-18 szkoła podstawowa 
gimnazjum 
szkoła 
ponadgimnazjalna 



Razem uczniów 3.670   

 

 

VIII. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU I JEGO FINANSOWANIE 
1. Koordynatorem programu będzie Departament Promocji, Edukacji Kultury Sporu i 

Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach. 
2. Współrealizatorami programu będą: 
1/. szkoły i placówki oświatowe prowadzone przez Samorząd Województwa 

Świętokrzyskiego, 
2/. szkoły i placówki z terenu województwa świętokrzyskiego, które podejmą 

współpracę w zakresie realizacji wybranych działań programu na rzecz 
zaspokajania potrzeb edukacyjnych uczniów. 

3. Program będzie finansowany ze środków budżetu oraz środków własnych Samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego, przy czym podział środków na poszczególne 
działania w ramach programu przedstawia się następująco: 

 

Lp. Nazwa programu Wykonawca 

Koszta 
realizacji 
projektu 

(w zł) 

Kwota 
dotacji  
(w zł) 

Wydatki 
poniesione ze 
środków 

własnych (w 
zł) 

1. Program Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego wyrównywania 
szans edukacyjnych dzieci i 
młodzieży w 2007 r. w formie 
rozwijających zamiłowania, 
zainteresowania i uzdolnienia - 
zajęcia plastyczne z 
wykorzystaniem różnorodnych 
technik i materiałów plastycznych 
oraz uczestnictwo w życiu 
kulturalnym i spotkania z 
ciekawymi ludźmi 

ZSS 
Czarniecka 
Góra  

20.000 14.000 6.000 

2. Program Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego wyrównywania 
szans edukacyjnych dzieci i 
młodzieży w 2006 r. w formie 
dodatkowych zajęć rozwijających 
wiedzę i umiejętności - wyposażenie 
w niezbędne, podstawowe 
umiejętności posługiwania się 
alternatywnymi i wspomagającymi 
metodami komunikacji z 
wielorakimi zaburzeniami mowy  

Policealna 
Szkoła  oraz 
Kolegium 
Pracowników 
Służb 
Społecznych w 
Skarżysku-
Kamiennej 

6.721 4.600 2.121 

3. Program Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego wyrównywania 
szans edukacyjnych dzieci i 
młodzieży w 2006 r. formie  
dodatkowych zajęć rozwijających 
wiedzę i umiejętności  - projekt 
„Będę Nauczycielem, Polakiem i 
Europejczykiem” 

Nauczycielskie 
Kolegium 
Języków 
Obcych w 
Sandomierzu 

56.501,36 36.780 19.721,36 



4. Program Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego wyrównywania 
szans edukacyjnych dzieci i 
młodzieży w 2007 r. w formie 
dodatkowych zajęć rozwijających 
wiedzę i umiejętności – zajęcia 
 konwersacyjne w języku 
angielskim prowadzone przez 
native speakera obejmujące 
zagadnienia kulturoznawcze (w 
tym naukę tańca towarzyskiego) 
wybranych krajów  

Policealna 
Szkoła 
Medyczna w 
Morawicy 

14.515 9.415 5.100 

5. Program Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego wyrównywania 
szans edukacyjnych dzieci i 
młodzieży w 2007 r.  w formie 
dodatkowych zajęć rozwijających 
zamiłowania, zainteresowania i 
uzdolnienia - projekt „Nauczyciel i 
uczeń po lekcjach w nowoczesnej, 
medialnej bibliotece 
pedagogicznej” 

Pedagogiczna 
Biblioteka 
Wojewódzka 
w Kielcach 

128.268,69 89.788,08 38.480,61 

 Program Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego wyrównywania 
szans edukacyjnych dzieci i 
młodzieży w 2007 r. w formie zajęć 
kształtujących postawy 
przedsiębiorczości oraz 
podejmowania aktywności 
edukacyjnej i zawodowej oraz 
zajęcia rozwijające kompetencje 
kluczowe - projekty „Wynalazcy i 
ich wynalazki” oraz „Portfolio 
młodego przedsiębiorcy” zajęcia 
warsztatowe dla uczniów szkół 
gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych z terenu 
województwa świętokrzyskiego 
pomagające w określeniu ścieżek 
kariery zawodowej 

 

Świętokrzyskie 
Centrum 
Doskonalenia 
Nauczycieli w 
Kielcach 

543.818,80 377.673,16 166.145,64 

 Program Samorządu Województwa 
Świętokrzyskiego wyrównywania 
szans edukacyjnych dzieci i 
młodzieży w 2007 r. w formie 
dodatkowych zajęć rozwijających 
zamiłowania, zainteresowania i 
uzdolnienia - projekt „Szkolna 
Giełda Turystyczna Przygoda” 
zajęcia dla uczniów szkół 
gimnazjalnych i 
ponadgimnazjalnych z terenu 
województwa świętokrzyskiego 

Świętokrzyskie 
Centrum 
Doskonalenia 
Nauczycieli w 
Kielcach 

46.280 30.890 15.390 

    Razem w zł 816.104,85 563.146,24 252.958,61 



  Razem  % 100% 69,01% 30,99% 

 
IX. HARMONOGRAM REALIZACJI PROGRAMU 
 

Lp. Zadanie Termin realizacji 

1.  Upowszechnienie założeń rządowego programu w zakresie 
wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży w 2007r. 

 
maj 2007r. 

2. Wstępne rozeznanie potrzeb edukacyjnych wśród uczniów   
maj 2007r. 

3. Opracowanie projektów wniosków  
maj 2007r. 

4. Nabór wniosków na poziomie samorządu województwa   
maj 2007r. 

5. Złożenie wniosków o przyznanie dotacji na realizację Programu 
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego wyrównywania szans 
edukacyjnych w 2007r. w wybranych formach pomocy edukacyjnej, 
w ramach konkursu ogłoszonego przez Świętokrzyskiego Kuratora 
Oświaty 

 
do 3 czerwca 2007r. 

6. Realizacja Programu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego 
wyrównywania szans edukacyjnych w 2007r. 

czerwiec – grudzień 
2007r. 

(szczegółowe terminy 
zgodnie z załączonymi 

wnioskami) 
7. Opracowanie i złożenie sprawozdania merytorycznego i 

finansowego z realizacji programu  
grudzień 2007r. 

8. Analiza i ocena realizacji programu  styczeń 2008r. 

 
 
 
 


